
1

Počet listů: 11
Počet příloh: 6

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB
na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024

č. 23105002490

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
Náčelník VZ 6848 Líně plukovník MUDr. Tomáš Henlín, Ph.D.

Se sídlem: VZ 6848 Líně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech stravování: Bc. Jolana Číhová
Spojení:
Adresa

PS 150
304 50 Plzeň

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Firma: Plzeňské stravování s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka
316687
Se sídlem: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
IČO: 04411943
DIČ: CZ04411943
Statutární orgán: Martin Zrna

jednatel
Osoba oprávněná k jednání: Martin Zrna
Bankovní spojení:
Spojení:
Adresa

301 00 Plzeň

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „OZ“) a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto



 2 
 
 

rámcovou dohodu 
na poskytování stravovacích služeb 

s platností na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 
             (dále jen „dohoda“) 

 
II. 

Účel dohody 
 

1. Účelem dohody je zabezpečit v souladu s: 
a) § 8, 9 vyhlášky MF č. 296/2022 Sb., o nákladech na stravování a jejich úhradě 

v organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích, v platném znění, 
stravování (dále jen „závodní stravování“) zaměstnanců a příslušníků organizačního 
celku VZ 6848 Líně včetně zaměstnanců jeho odloučených pracovišť v místech 
dislokace na teritoriu ČR a příslušníků organizačních celků ve stravovací péči 
organizačního celku VZ 6848 Líně (dále jen „strávníci“). 

b) vyhláškou č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, 
výstrojních a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, 
ve znění pozdějších předpisů, bezplatné stravování vojáků z povolání u 
poskytovatele. 

 
 

III. 
Předmět dohody    

 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky objednatele v každý kalendářní den 

včetně sobot, nedělí a státních svátků v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 stravování 
formou služby, která zahrnuje: 

a) přípravu snídaně (včetně teplé), obědů a studených večeří, včetně přídavků a 
dorovnání stravních dávek pro odběr do vlastních nádob odběratele, kdy obědem se 
pro účely této dohody rozumí polévka, základní jídlo, teplý nebo studený nápoj, 
chléb; 

b) dopravu stravy z místa plnění zajišťuje vlastními silami objednatel. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za řádně a včas provedenou službu. 
  

IV. 
Cena plnění 

 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s výsledky VŘ VZMR ET NEN ID: N006/23/V00034622 dohodly, 
že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby specifikované v čl. III 
odst. 1 dohody v závislosti na celkovém počtu obědů skutečně vydaných za kalendářní 
měsíc.  

 
2. Cena za splnění závazku specifikovaného v čl. III odst. 1 dohody se skládá z přímých a 

režijních nákladů a marže a je stanovena ve výši: 
a) u bezplatné stravování vlastních zaměstnanců v zabezpečujících službách ve 

smyslu vyhlášky MO č. 266/1999 Sb.:  



3

č za jednu snídaní
č za jeden oběd
č za jednu večeři

b) u zá stravování vlastních zaměstnanců v souladu s vyhláškou MF č.
296/20 .:

Kč za jednu snídani
Kč za jeden oběd
Kč za jednu večeři,

kdy izovací cena surovin je shodná s pořizovací cenou surovin u
bezplatného stravování – viz příloha č. 1.

3. Tyto ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu trvání smluvního vztahu
a jsou uvedeny včetně DPH. Ceny stanovené podle této dohody se mohou změnit pouze
v případě úpravy výše zákonné sazby DPH a Normativního výnosu ministra obrany č.
17/2017 Věstníku. Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle
příslušné sazby DPH v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě
nebude na základě dohody smluvních stran uzavírán dodatek k této dohodě.

4. Dorovnání stravní dávky a přídavky (viz cenová kalkulace příloha č. 1 a ceny
jednotlivých potravin pro skladbu přídavků a dorovnání stravy dohody příloha č. 2 této
dohody) bude provádět poskytovatel denně na základě požadavků objednatele, které
objednatel odebere v době výdeje snídaně v místě plnění uvedeného v čl. V. odst. 1
dohody. Do přídavků nebude poskytovatel zařazovat alkoholické nápoje.

5. Maximální celková výše plnění je do 2 000 000,- Kč bez DPH za období od 1. 1. 2024
do 31. 12. 2024.

V.
Místo a způsob plnění

1. Místem plnění rámcové dohody je objekt provozovny poskytovatele, kde se strava
připravuje, vyrábí a předává objednavateli. Objekt provozovny poskytovatele se nachází
na adrese: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň.

2. Poskytovatel navrhne výběr jídel prostřednictvím jídelního lístku s uvedením gramáže
jídel, a to v hotovém stavu, který doručí objednateli ke schválení vždy nejpozději do
středy týdne předcházejícího týdnu. Poskytovatel zajistí opakovatelnost základního jídla
(obědu) nejdříve v intervalu 14 dní po sobě jdoucích. Poskytovatel bude akceptovat
případnou změnu navrhovaného jídelníčku ze strany objednatele zařazením jídel ze
základní nabídky druhů jídel – viz příloha č. 5 rámcové dohody.

1) Snídaně – výběr z 2 druhů snídaní.

2) Oběd – výběr z 2 druhů polévek, 5 druhů základních jídel, z toho 1 druh salátu,

1 druh sladkého jídla a 1 druh bezmasého jídla.

3) Večeře – výběr z 2 druhů večeří.



 4 
 
 

3. Poskytovatel bude dodávat stravu z místa plnění na základě měsíčních dílčích 
objednávek objednatele dvakrát denně, kdy s obědem dodá i studenou večeři, a to i o 
sobotách, nedělích a svátcích.  
 

4. Odběr jednotlivých druhů jídel se objednatel zavazuje provádět v místě plnění 
uvedeného v této dohodě, a to v těchto časech: snídani v 7:15 - 7:30 hodin, oběd včetně 
studené večeře v 10:15 - 10:30 hodin. Objednatel si vyhrazuje právo změny v těchto 
časech ± 30 min. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro souhrnný odběr stravy přepravní 
nádoby (termosy, termoporty), jejich stav bude odpovídat platným technických, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. 

 
5. Objednatel je povinen uskutečňovat odběr stravy v časech stanovených v tomto článku 

dohody. Změna výdejní doby jídel a přídavků je možná po vzájemné dohodě smluvních 
stran minimálně 24 hodin před předpokládaným výdejem jídel a přídavků. 
 

6. Objednatel je povinen nejpozději do 8,00 hodin dne, který předchází výdeji stravy, 
písemně sdělit poskytovateli počty požadovaných jídel (zvlášť snídaně, obědy, večeře) a 
počty a druhy přídavků. Ve výjimečných případech lze počty upřesnit do 14,30 hodin. 
Objednatel je dále povinen provést objednávku jídel a přídavků na sobotu, neděli a 
pondělí v pátek do 8,00 hodin. Na dny státních svátků je objednatel povinen provést 
objednávku do 8,00 hodin dne předcházejícího těmto státním svátkům. Objednatel je 
oprávněn nejdéle 3 hodiny před dodáním stravy (snídaně, obědy, večeře, včetně 
přídavků a dorovnání) změnit počty požadovaných jídel. 
 

7. Předpokládané průměrné počty odebíraných hotových jídel: snídaně 10, oběd 25, večeře 
10, kdy poskytovatel se zavazuje zabezpečit dodávku hotových jídel i při dvojnásobném 
počtu jednotlivých jídel, při dodržení ustanovení čl. VII. dohody ze strany objednatele. 

 
VI. 

Doba plnění 
 

Doba plnění je sjednána na dobu určitou, a to od 1. ledna 2024 (počínaje snídaní) do 31. 
prosince 2024 (končící večeří). 

 
VII. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel je povinen objednanou stravu v požadovaných počtech dle jeho jednotlivých 
objednávek odebrat a v termínu splatnosti uhradit fakturu za odebranou stravu. 

2. Potraviny k přípravě stravy musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat 
požadavkům stanovených v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Teplé pokrmy určené k přímé spotřebě musí být podávány bezprostředně po výrobě tak, 
aby nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhl. MZ  
č. 137/2004 Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo + 60°C) a nelze je dále skladovat, 
opakovaně ohřívat ani dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených 



 5 
 
 

talířů musí být od výroby po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu 
a hygienicky zabaleny. 

4. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu veškeré odebírané stravy do přepravních 
nádob a za jejich normovaný výdej. 

5. Poskytovatel je povinen: 

a) provádět plnění předmětu dohody v souladu s platnými právními předpisy 
k provozování stravovacích služeb, zejména zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, v platném znění a vyhlášky č. 137/2004 Sb. o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění; 

b) povinen zpracovat doklad podle vzoru „Rozpis cen připravovaných jídel“, jenž je jako 
příloha číslo 3 nedílnou součástí této dohody, a tento doklad nejpozději v den přípravy 
stravy poskytnout objednateli; 

c) umožnit objednateli podle jeho uvážení v různém stadiu rozpracovanosti fyzickou, 
vizuální nebo degustační kontrolu kvality surovin a deklarovaného množství v místě 
plnění uvedeného v čl. V. této dohody; 

d) Umožnit kdykoliv objednateli provádění kontroly vedení provozu a podkladů pro 
vyúčtování, dodržování platných hygienických, ekologických, bezpečnostních 
předpisů a kontrolu kvality, kvantity přípravy stravy a jídel za přítomnosti pověřeného 
zástupce dodavatele. 

e) Umožnit vstup odpovědným orgánům objednatele a výkon státního dozoru pověřeným 
pracovníkům vojenských zdravotnických útvarů a příslušníkům vojenské veterinární 
služby ve věci hygieny potravin včetně umožnění stěrů a odběru vzorků. Kopie 
protokolů provedených kontrol je povinen předložit objednateli do 10 pracovních dnů 
ode dne ukončení kontroly. 

f) do třiceti kalendářních dní od uzavření dohody předat objednateli systém HACCP 
(Hazard Analysis Critical Control Points) se standardním obsahem a způsobem 
zpracování; 

g) zabezpečit na své náklady odvoz zbytků a jejich likvidaci v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje: 

a) nepoužívat k přípravě stravy alkoholické nápoje a dodržovat na základě požadavku 
objednatele omezení některých pokrmů v letním období (majonézu, ryby, tepelně 
nezpracované potraviny apod.); 

b) dodržovat cenovou kalkulaci, která je nedílnou součástí této dohody. 
7. Poskytovatel je srozuměn s tím, že strava nesmí být vyrobena z hotových zamražených 

jídel. 
8. K vyhodnocení směrných výživových hodnot poskytne poskytovatel objednateli na 

vyžádání přehled surovin spotřebovaných k přípravě stravy. 
9. Poskytovatel se zavazuje, že příloha č. 2 Cenová kalkulace pro tvorbu přídavku a 

dorovnání stravy je závazný seznam a případné změny potravin pro tvorbu přídavku 
musí být konzultovány a schválený pověřeným zástupcem VZ 6848.  

10. Poskytovatel zabezpečí pro chod výdejny stravy následující potraviny:  
Denně: 2 kg bílého a 1,5 kg tmavého chleba. 



 6 
 
 

Týdně: 2 kg cukru, 3 litrů šťávy, 0,5 kg dresinku-porcovaného baleného (různé druhy), 
0,5 litrů lemonky s obsahem citrónové šťávy. 

1 x za dva týdny: 0,250 kg kečupu, 0,5 kg hořčice balené (plnotučná, kremžská), 0,5 kg 
tatarské omáčky-porcované balené. 

Měsíčně: 10 balení černého čaje po 25 sáčcích, 1 l octa kvasného lihového, 2 x 170 ml 
polévkového koření, 0,5 kg soli, 5 g pepře černého mletého a dále pak mikroténové 
sáčky rozměru 20x30 cm a 30x40 cm na balení přídavků a doplňků stravy, a to v počtu 
odpovídajícímu počtu jednotlivých přídavků a doplňků stravy.  
 
Shora uvedené je již zakalkulováno v celkových cenách jídel, kdy dodávka shora 
uvedených ochucovadel, potravin a nápojů nemá vliv na dodržení výše stravní dávky a 
energetické a výživové hodnoty jídel.  

11. Poskytovatel musí zabezpečit, aby strava na osobu a den obsahovala energetické a 
výživové hodnoty dle vyhlášky č. 266/1999 Sb. (viz příloha číslo 4 této dohody). 

12. Poskytovatel dodá ke stravě minimálně v tomto množství: 
 1 x v pracovním týdnu k obědu ovoce (např. jablka, hrušky, pomeranče, nektarinky, 

mandarinky, meloun…) 
 1 x v pracovním týdnu k obědu zákusek (např. buchta, koláček, kobliha…) 
 1x v pracovním týdnu podle druhu jídla k obědu zeleninové saláty se zálivkou (zelný, 

rajčatový, mrkvový, okurkový, šopský…) nebo kompoty. 
 
Snídaně - denně 2 ks pečivo (rohlík, houska, celozrnné pečivo), 3 ks (krajíčky) krájený chléb, 
máslo 20 g porcované balené, 20g džem porcovaný balený, med 20g porcovaný balený, teplý 
nápoj. Dále pak podle jídelníčku příklad: 

3 ks míchaná vejce na slanině a paštika, paprika, nebo 120 g ohřívaná sekaná s hořčicí a 100 g 
plátkový sýr balený, kapie, nebo 100 g šunka balená a rajče, nebo 1/2 závin (například: 
makový, jablečný, sladké pečivo…) a kakao a jogurt a paštika (tavený sýr), nebo 130 g 
klobása s hořčicí (například: párek, salám opečený, …) a salátová okurka, tavený sýr, nebo 75 
g salám trvanlivý a 75 g sýr tvrdý a 1 ks vařené vejce a salátová okurka a oplatka, nebo 
pomazánka 150g (rybí, budapešťská, … v zimním období saláty – rybí, vlašský, 
pochoutkový,…) a vařené vejce a 1ks, paprika, nebo anglická slanina 100 g (obložené vejce, 
aspik) a tavený sýr a rajče, nebo další nabídka dle jídelníčku. 
 
Polévka – min. porce hotové polévky 0,33 litru 

Minimální gramáže různých druhů jídel po tepelné úpravě: 
 hovězí maso 90 g – včetně gulášů a roštěné; španělský ptáček 110 g. 
 vepřové maso 130 g, ražniči 110 g, rizoto 80 g, špagety 80 g, sekaná 120 g, 

karbanátek 120 g, čevapčiči 120 g, plněný paprikový lusk 120 g, prejt 130 g, smažený 
řízek 150 g, 

 drůbež: kachna 300 g, kuře 300 g, kuřecí řízek 120 g, kuřecí a krůtí prsa 120 g, 
 ryby: kapr smažený 250 g, rybí filé 200 g, ostatní druhy 250 g 
 ostatní jídla: smažený květák 300 g, čočka na kyselo 350 g, bramborák 300 g z toho  

30g uzeniny, zapékané těstoviny 300 g z toho 60 g uzeniny, halušky se zelím a 
slaninou 300g z toho 30g slaniny, plněné bramborové knedlíky plněné uzeným masem 
300 g z toho 60 g masa, dušená mrkev 350 g a rozpek, ovocné knedlíky 4 ks, 



 7 
 
 

francouzské brambory s uzeninou 300 g z toho 60 g uzeniny, bramborové šišky 400 g, 
smažený sýr (hermelín, žampióny) 120 g, zeleninové saláty (s tuňákem, se šunkou, 
šopský,…) 500 g, těstovinové saláty studené různé druhy 500 g 

 přílohy: vařené brambory 300 g, opečené brambory 300 g, bramborová kaše 350 g, 
hranolky 200 g, bramborový knedlík 250 g - 6 ks, houskový knedlík 250g-5ks, 
karlovarský knedlík 250g-5ks, těstoviny 300g (kolínka, vřetena, …), dušená rýže 
300g, bramborový salát 300g, dušený špenát 250g, dušené zelí 250g, dušené hlávkové 
zelí 250g, 3 ks malé bramboráčky 

 
Večeře formou předpřipravených studených večeří (zeleninový, těstovinový salát, 
uzeniny, obložené talíře, sýrové a salátové mísy, ovoce, zelenina apod.) 

 
 

Článek VIII. 
Fakturace a platební podmínky 

 
1. Fakturace služby bude poskytovatelem prováděna 1x měsíčně za předcházející 

kalendářní měsíc na základě měsíční objednávky vystavené objednatelem (dílčí plnění). 
Poskytovatel vystaví a odešle doporučeně objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) 
ve dvou vyhotoveních za poskytovanou službu nejpozději do pěti pracovních dnů od 
skončení kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo stravování 
uskutečněno a za který se fakturace provádí. 

2. Faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti a údaje dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle požadavků objednatele a 
musí obsahovat: 
 označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla 

dokladu; 
 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a 
DIČ; 

 název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
 číslo rámcové dohody a číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
 předmět plnění a jeho rozsah; 
 datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
 jednotkovou cenu v Kč bez DPH a slevu, není-li obsažena v jednotkové ceně (tj. 

cenu za jedno základní jídlo); 
 základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění;  
 sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na 

příslušné ustanovení zákona, předpisu EU apod.; 
 výši daně, tato daň se uvádí v české měně; 
 fakturovanou cenu celkem v Kč; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
 počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury; 
 údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
 



8

3. Poskytovatel se zavazuje dodržet mj. přílohu č. 2 vyhlášky MO č. 266/1999 Sb., o
způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí a o
zabezpečování ubytování vojáků z povolání, v platném znění. Tato příloha je nedílnou
součástí této dohody (dále jen „příloha č. 6“).

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti bez jejího uhrazení zpět
poskytovateli, pokud neobsahuje náležitosti uvedené v čl. VIII. odst. 2 této dohody nebo
má jiné vady v obsahu nebo pro nedostatečný počet výtisků. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
opravené (doplněné) faktury.

Fakturu k proplacení zaslat do datové schránky:

Na faktuře bude jako kupující uveden:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ601626945

konečný příjemce: Vojenské zařízení 6848 Líně

5. Z faktury (daňového dokladu) musí být zřejmé: doba, po kterou bylo dílčí plnění dohody
prováděno, počty a druhy přídavků, dorovnání, počty snídaní, obědů a večeří a finanční
částka za jednotlivý druh jídla, přídavků, dorovnání. Na požádání objednatele doloží
poskytovatel finanční rozklad nákladů na daný druh jídla.

6. Objednatel se zavazuje řádně vystavenou fakturu uhradit ve lhůtě do 30 dnů od data
doručení faktury objednateli, kdy za úhradu se rozumí odepsání fakturované částky
z účtu objednatele.

7. Poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu za měsíc listopad 2024 do 5.
prosince téhož roku. V případě, nedodržení tohoto termínu doručení se splatnost faktury
prodlužuje o 30 kalendářních dnů. Splatnost faktury za měsíc prosinec 2024 je 60 dnů od
data jejího doručení objednateli.

8. Objednatel neakceptuje zálohové platby.

9. Pokud budou u objednatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle §
109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět objednávky snížena o daň z
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně
místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět objednávky ve
výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

IX.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění (stravě) přechází z poskytovatele na
objednatele po jeho řádném dodání poskytovatelem a převzetí objednatelem.



 9 
 
 

2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele 
okamžikem předání předmětu plnění. 

3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění zkontrolovat jejich množství, 
nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě 
reklamovat u poskytovatele. Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu 
s hygienickými a stravovacími normami. 

4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ. 
5. Vznikne-li realizací předmětu dohody druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná 

smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit. 
 

X. 
Smluvní pokuty a úroky 

1. V případě narušení stravování – nedodání stravy nejdéle jednu hodinu po sjednaném 
čase dodání, zajistí objednatel stravu na náklady poskytovatele, který se zavazuje takto 
zajištěnou stravu uhradit v Kč v plné výši do 30 kalendářních dnů od doručení 
vyúčtování objednatelem a dále zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý jednotlivý shora uvedený případ narušení stravování. 

2. Při opakovaném zjištění a zaevidování nedodržení kvality a váhového množství jedné 
porce ( 10 %), zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každou porci. Tohoto úkonu se musí zúčastnit obě smluvní strany. 

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

4. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, že 
k nesplnění sjednané služby došlo z důvodů uvedených v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ. 

5. Poruší-li poskytovatel kteroukoliv povinnost dle této dohody dle právních předpisů, na 
které se dohoda odkazuje nebo které na poskytování služby dle této dohody dopadají, je 
provozovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení smluvní 
pokutu 25.000,- Kč. 

6. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  
 

XI. 
Zvláštní ujednání 

1. Služba dle smlouvy bude poskytována v mírových podmínkách, jakož i ve dnech 
mimořádné situace, stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu 
a válečného stavu ve smyslu zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Reklamace vadného plnění dohody u poskytovatele uplatňuje za objednatele Náčelník 
VZ 6848 Líně, a to bezodkladně po zjištění vady telefonicky nebo zasláním oznámení e-
mailem poskytovateli a následně do 1 dne zasláním písemného oznámení. Poskytovatel 
zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po obdržení telefonického nebo e-mailového 
oznámení. Vadná a nedodaná strava bude poskytovatelem ihned nahrazena.  



 10 
 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

4. V případě změn jmen v dohodě uvedených osob, je příslušná smluvní strana povinna 
tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. V tomto 
případě nebude k dohodě zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu jména zaslaným 
oznámením akceptují.  

5. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné 
předpoklady k řádnému plnění předmětu dohody. 

6. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této dohody. 

7. Objednatel i poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací 
týkajících se obchodního tajemství. 

8. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních 
předpisů týkajících se účelu dohody do 10 kalendářních dnů od jejich publikace 
(zejména normativní výnos MO č. 17/2017 Věstníku). 

9. Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této dohody novou výši 
finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude stanovena 
novelizací normativní MO č. 17/2017 Věstníku.  

10. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s plněním dohody, a nesdělovat je třetím stranám. Poskytovatel 
bere na vědomí, že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dohody do registru 
smluv se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po jejím uzavření.  

 
XII. 

Zánik smluvního vztahu 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká: 
a) splněním závazků řádně a včas, tj. uplynutím času, na který je dohoda sjednána, tedy 

do 31. 12. 2024 nebo vyčerpáním finančního limitu s maximální celkovou výši plnění 
do 2 000 000,- Kč bez DPH; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

c) jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 
OZ; 

d) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze 
smluvních stran; 

e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce dvou 
kalendářních měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi; 

f) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením konkurz nebo vyrovnání; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu OZ se rozumí: 



 11 
 
 

a) prodlení s plněním dodávky stravy, které přesahuje dva dny; 
b) prodlení objednatele s úhradou o 30 kalendářních dní bez předchozího odsouhlasení 

poskytovatelem; 
c) nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality stravy; 
d) předá-li poskytovatel plnění úkolů vyplývajících z podstaty této dohody jinému 

subjektu bez dohody s objednatelem; 
e) nekvalitní plnění dodávky stravy nebo plnění, které odporuje této dohodě. 

 
3. Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo druhé smluvní straně částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení navzájem informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nepodaří-li se tyto překážky vzájemnou dohodou odstranit, je oprávněna jedna i druhá 
strana vypovědět dohodu s výpovědní dobou dva měsíce, nebude-li dohodnuto jinak. 
Výpovědní lhůta počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Vznikla-li některé ze smluvních stran v důsledku porušení této povinnosti škoda, je 
oprávněna ji vymáhat na druhé straně v plném rozsahu. 

 
XIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 11 listech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk této dohody. 

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými  
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.      

3. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění dohody a jejího porušení, uplatňování 
nároků z této dohody, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči 
druhé smluvní straně neplatné a neúčinné. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.    

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
Líně                        2024                                          Plzeň                                 2024  
 
 
………………………………………..                    …………………………………………….                                                      
     plukovník MUDr. Tomáš Henlín, Ph.D.                                   Martin Zrna                                                                                                                          
     osoba oprávněná jednat za MO ČR                            jednatel Plzeňské stravování s.r.o.                                                                                                                                         

               (objednatel)                                                           (poskytovatel)                                                
 
 
 

Martin Zrna
Digitálně podepsal Martin 
Zrna 
Datum: 2023.12.26 17:16:23 
+01'00'



 12 
 
 

 Příloha č. 1 k 23105002490 

         Počet listů: 2 
Cenová kalkulace na 1 den a jednoho strávníka s možnými přídavky včetně DPH 

 Tabulka č. 1 
         

 Stravní dávka pro letce - druhý způsob stravování 
      

 

Jídlo 

Stravní dávka pro letce Dorovnání přídavkem Celkem včetně dorovnání přídavkem 
 Pořizovací 

cena surovin v  
Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v Kč 

Celkem v  
Kč 

Pořizovací 
cena surovin 

v Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  
Kč 

Pořizovací 
cena surovin 

v  Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v  
Kč 

Celkem v  
Kč 

 Snídaně 55,00 52,00 107,00 4,00 6,00 10,00 59,00 58,00 117,00 
 Oběd 62,00  77,00 139,00 34,00 12,00 46,00 96,00 89,00 185,00 
 Večeře 49,00 56,00 105,00 11,00 6,00 17,00 60,00 62,00 122,00 
 CELKEM 166,00 185,00 351,00 49,00 24,00 73,00 215,00 209,00 424,00 
 Tabulka č. 2 

   Závodní stravování - první způsob 
stravování  

Jídlo 

Základní stravní dávka 

Pořizovací 
cena surovin 

v Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v Kč 

Celkem v  
Kč 

Snídaně 55,00 52,00 107,00 
Oběd 62,00  77,00 139,00 
Večeře 49,00 56,00 105,00 
CELKEM 166,00 185,00 351,00 
Tabulka č. 3 

   
Přídavky potravin 

  

Přídavek 

Přídavky potravin 

Pořizovací 
cena surovin 

v Kč 

Věcné a 
osobní 

náklady v Kč 

Celkem v  
Kč 

Typ "C" 27,00  6,00 33,00 
Typ "D" 27,00  15,00 42,00 
Typ "G" 17,00  10,00 27,00 
Typ "H" 27,00  15,00 42,00 

    



 13 
 
 

 
 
 

Nabídková cena a stanovení subkritérii pro hodnocení nabídek 
 
  

P. č. Nabídková cena/Název subkritéria 

Cena v Kč bez DPH 
Sazba 

DPH v % 
Výše DPH     

v Kč 
 1. Základní jídlo - Oběd 124,11 12 14,89 
 2. Snídaně 95,54 12 11,46 
 3. Večeře 93,75 12 11,25 
 

 

U uvedených položek bude zadavatel požadovat neměnnost cen 
po celou dobu platnosti smlouvy. 

     
           

        
Váha kritéria 

 

 

1. subkritérium - Základní jídlo - Oběd 60 % 

 
 

2. subkritérium - Snídaně 20 % 
 

 
3. subkritérium - Večeře 20 % 

 



 14 
 
 

Příloha č. 2 k 23105002490  
                           Počet listů: 3 

 
Cenová kalkulace pro tvorbu přídavků a dorovnání stravy 

 

název zboží 
Jednotka 
množství 

počet druhů gramáž 

Oplatky       
Horalka 1 ks více 35g 
Tatranka 1 ks více 47g 
Miňonky 1 ks více 50g 
Delisa XXL 1 ks více 44g 
Fidorka  1 ks více 30g 
Siesta 1 ks více 35g 
Bebe Dobré ráno 1 bal. více 50g 
Kolonáda 1 bal. více 50g 
Mila 1 ks  více 50g 
Polomáčené sušenky 1 ks více 100g 

Čokoládové tyčinky       
Sojový suk 1 ks   50g 
Deli 1 ks více 35g 
Kofila 1 ks více 35g 
Kitkat 1 ks   40g 
Margot 1 ks více 50g 
Snickers 1 ks   50g 
Bounty 1 ks více 57g 
3 Bit 1 ks   51g 
Twix 1 ks   50g 
Banánky v čokol. 1 ks   45g 
Mars 1 ks   47g 
Kaštany 1 ks více 45g 
Kinder Bueno 1 ks   43g 
Geisha 1 ks   37g 
Flint 1 ks více 50g 
Milena 1 ks   32 g 

Bonbony       
Jojo želatinové 1 bal.   80g 
Lentilky 1 bal.   28g 
Tic Tac 1 bal. více 18g 
Mentos 1 bal. více 38g 
Halls 1 bal. více 34g 
BonPari  1 bal. více 90g 

Slané    
Arašídy solené  1 bal.   60g 



 15 
 
 

Slané tyčinky 1 bal.   43g 
Dupetky 1 bal. více 80g  
Mandle solené pražené 1 bal. více 60g 

Cereálie tyčinky 
Fly 1 ks   25g 
Corny 1 ks více 50g 
Fit Musli - tyčinka 1 ks více 30g 

Jogurty 
Pudink 1 ks více 200g 
Obstgarten ovoc.tvaroh 1 ks více 125g 
Pribiňáček 1 ks více 80g 
Termix 1 ks více 90g 
Monte 1 ks   55g 
Jog.Florian active musli 1 ks   150g 
Jogobela 1 ks více 150g 
Krajanka smetanová 1 ks více 150g 
Jogurt bílý 1 ks více 150g 

Sýry-Uzeniny 
Eidam plátky 30% 1 bal.   50g 
Gouda plátky 40% 1 bal.   80g 
Ementál 40% 1 bal.   100g 
Lučina v kelímku 1 ks   125g 
Duko 1 ks více 80g 
Žervé termizovaný sýr v kelímku 1 ks   150g 
Tavené sýry 8 ks.140g 1 bal. více 140g 
Camembert-hermel.- orig. balení 1 ks min 80g 
Poličan 1 bal.   100g 
Debrecínka 1 bal.   100g 
Vysočina 1 bal.   100g 
Šunka 1 bal. více 100g 

Paštiky-Ryby 
Paštiky mix 50g 1 ks více 50g 
Sardinky Giana  (v oleji/v tomatě) 1 ks   125g 
Tuňák 1 ks   80g 
Tresčí játra 1 ks   115g 
Tuňák Giana drcený 1 ks   185g 
Tuňák Giana kousky 1 ks   185g 
Tuňákový salát se zeleninou 1 ks více 185g 

Saláty -pomazánky 
Rybí salát (jogurt/majonéza) 1 ks   150g 
Salát (rumcajs, pařížský, vlašský, 
neapol, pochoutkový, hanácký)  1 ks více 150g 
Pomazánky (česneková, budapešť, 
sýrová, vajíčková, salámová…) 1 ks   150g 
Závitek šunkový v aspiku 1 ks   150g 
Ruské vejce v aspiku 1 ks   200g 



 16 
 
 

Nápoje       
Džusy 100%  1 ks více 1 litr 
voda neochucená  perlivá/neperlivá  1 ks více 1,5 litr 
voda ochucená neperlivá/perlivá 1 ks více 1,5 litr 
Minerální voda perlivá/neperlivá 1 ks více 1,5 litr 
Nealkoholické pivo v plechu 1 ks více 0,5 litr 

Čokolády       
Orion 1 ks více 100 g 
Kinder  1 ba. více 100 g 
Studentská pečeť 1 ks   180 g 
Figaro 1 ks   100 g 
Milka 1 ks   100 g 
Toffifee 1ks více 125g 

Ostatní       
Olivy Gaston 1 ba.   195 g 
Žvýkačky Orbit 1 bal. více 14 g 
Sušené ovoce 1 bal. více min 100g 
Ovesné kaše 1 bal. více 50g 
Perník v čokoládě - ovocný 1 ba. více 50 g 
Nutella vanička jednoporcová  1 ks  15g 
Nugeta Orion arašídová - vanička 1 ks  42g 

Ovoce - Zelenina - přídavky       
Jablka, hrušky, pomeranče, banány, mandarinky, nektarinky, kiwi, 
citron.  

Rajčata, paprika, okurka, kedluben, mrkev.  

Celkem cena bez DPH  1 676,24 Kč     Celkem cena s DPH 1 877,38 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                
                           



 17 
 
 

                                  Příloha č. 3 k 23105002490 
             Počet listů: 1  

 
V Z O R 

Rozpis cen připravovaných jídel 
(kalkulace pro jednu osobu) 

 
 
A: Základní jídlo:  Sekelský guláš   
        
       Dávkování na          Jednotková cena    Hodnota v jedné 
        1 dávku jídla                           (dle faktury)              porci 
      125g  vepřová plec  90,-Kč/1kg               11,25  Kč           
       13g   sádlo    60,-Kč/1kg             0,78  Kč    
       50g  cibule   10,-Kč/1kg   0,50  Kč    
      1,5g  sůl                 7,-Kč/1kg    0,10  Kč      
      1,6g  ml. paprika     50,-Kč/1kg   0,08  Kč 
      1,6g  kmín      50,-Kč/1kg   0,08  Kč 
      1,6g  kopr                40,-Kč/1kg   0,06  Kč 
         5g   česnek        20,-Kč/1kg   0,10  Kč 
       83g  zelí kysané    20,-Kč/1kg   1,66  Kč 
      0,03 l  kysaná smetana                 52,-Kč/1 l    0,02  Kč 
 

  Cena jedné porce:  14,63 Kč  
                                        
B: Příloha: Vídeňský houskový knedlík 
 
       70g  žemle                 1 ks    1,50  Kč 
         5g  máslo              22,-Kč/1kg   0,11  Kč 
       2/10 l mléka            11,-Kč/1 l   2,20  Kč 
       1/2 vejce                                       3,-Kč/1ks   1,50  Kč 
       15g hrubá mouka     8,-Kč/1kg   0,12  Kč 
 

  Cena jedné porce:  5,43 Kč                                             
 
 
P o z n á m k a : 
- kalkulace dle pevně stanovených kuchařských norem Provozovatele,  
- cena kalkulována na jednu porci, 
- jednotková cena položek potravin bude odpovídat nákupní ceně dle faktury, 

- ceny budou kalkulovány obdobným způsobem na všechny části základního jídla (polévka, 
přídavky včetně nápojů) 

 



 18 
 
 

                                                                                                                                                                         Příloha č. 4 k 23105002490 
                                                                                                                                                                         Počet listů: 1 

 
Stravní dávky a přídavky potravin na osobu a den a normy jejich energetických a výživových hodnot  

 

Stravní 
dávky (SD). 

Přídavky 
potravin (PP) 

Energ. 
hodnota 

Bílkoviny Tuky 
Kyselina 
linolová 

Sacharidy 
Minerální látky Vitamíny 

vápník fosfor železo 
A-ekv. 

retinolu 
B1 B2 

P-P-ekv. 
niacinu 

C 

kJ g g g g mg µg mg 

SD - základní 13474 90 112 9 460 900 800 20 1000 1,2 1,4 16 100 

SD - pro letce 16019 96 120 10 480 1000 1000 20 1200 1,2 1,6 18 100 

SD - pro 
výsadkáře 

15111 96 126 10 520 1000 1000 20 1200 1,4 1,6 18 100 

PP - A 430 - - - 24 3 - - - - - 2 2 

PP - B 1170 9,8 14,4 0,6 28 72 125 1,3 24 0,12 0,12 2,3 - 

PP - C 1520 14 10 0,5 54 26,4 131 2,1 94 0,17 0,13 3,7 2,4 

PP - D 1596 18 12 0,5 50 189 264 2,7 146 0,12 0,28 7,4 2,1 

PP - E 2596 14 18 1 100 193,6 344 3,1 258 0,39 0,29 6,4 5,3 

PP - F 4620 34 36 2,5 160 471 1075 10,4 870 1,1 0,83 21,4 20,5 

PP - G 635 3,9 3,8 - 35 58 65 3,3 40 0,1 0,08 0,6 55 

PP - H 760 1,9 0,5 - 41 42 49 1,1 25 0,12 0,06 0,9 45 
 

 
 



 19 
 
 

                                                                                                                                                                                      Příloha č. 5 k 23105002490    
                      Počet listů: 3 

 
Základní nabídka druhů jídel    

 
 
 

1. NABÍDKA POLÉVEK min. z 20 druhů složení 
Porce hotové polévky cca 0,33 litru  
1.Hrachová s uzeninou 20 g na porci 2. Čočková s párkem 20 g na porci 3. Fazolová s párkem 20 g na porci 4. Frankfurtská s párkem 30 g na 
porci 5. Boršč 6. Dršťková 50 g drštěk na porci 7. Ovarová s kroupami 8. Slepičí se strouháním 9. Čínská houbová polévka s nudlemi 10. Hovězí 
vývar s játrovou rýží 11. Staročeská bramboračka 12. Květáková s vejcem 13. Drůbeží přesnídávková 14. Hráškový krém 15. Zabijačková s 
kroupami 16. Drůbeží vývar se zeleninou a širokými nudlemi 17. Zelňačka s bramborem a uzeninou 20g klobásy na porci 18. Žampiónová 
krémová 19. Staročeský oukrop s uzeným masem a bramborem 30g uzeného masa na porci 20. Kulajda 21. Hovězí s masovou rýží 25 g na porci 
22. Slepičí polévka s těstovinou 23. Italská tomatová polévka 
 

2. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – HOVĚZÍ MASO 
 (gramáž masa je po tepelné úpravě) - min. z 20 druhů složení  
1.Cikánská hovězí pečeně 90 g masa 2.Smetanová houbová omáčka s hovězím masem 90g masa 3.Znojemská hovězí pečeně 90 g masa a 5 g 
slaniny 4.Pražská hovězí pečeně 90 g masa 5. Hovězí maso se šípkovou omáčkou 90g masa 6. Rajská omáčka, hovězí maso 90g masa 7. Hovězí 
maso na česneku 90g masa 8. Španělský ptáček 120 g masa a 10 g párek a 5 g slanina 9. Hovězí guláš 90g masa 10. Hovězí pečeně po 
burgundsku 90g masa 11. Svíčková omáčka, hovězí maso 90g masa 12. Hovězí maso po námořnicku 90g masa 13. Hovězí azu po tatarsku 90g 
masa 14. Hovězí maso na špeku s kořenovou zeleninou 90g masa a 5g slaniny 15. Přírodní roštěná 100 g masa 16. Hovězí Chilli noc Carne 90g 
masa 17. Frankfurtská hovězí pečeně 90g masa 18. Hovězí Stroganov 90g masa 19. Hovězí maso na divoko 90g masa 20. Hovězí ragú 90g masa 
21. Azu po tatarsku 90g 22. Debrecínský guláš 90 g masa a 20 g párek 23. Boloňské špagety 110g 
 

3. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – VEPŘOVÉ MASO  
(gramáž masa je po tepelné úpravě) - min. z 20 druhů složení 
 1. Srbské vepřové žebírko 130g 2. Vepřové nebo srbské ražniči 80 g masa a 30 g slanina a 30g uzenina 3. Vepřový guláš 130 g masa 4. Špagety 
s vepřovým masem a rajčaty 80 g masa 5. Vepřová plec na paprice 130g 6. Hamburská vepřová kýta 90 g masa a uzenina 20 g 7. Smažený 
vepřový řízek 150 g masa 8. Srbské rizoto se strouhaným sýrem 80 g masa 9. Vepřové výpečky nebo moravský vrabec 130 g masa 10. Vepřové 
dušené v mrkvi 130 g masa 11. Sikulské vepřové žebírko 130g 12. Segedinský vepřový guláš 130 g masa 13. Sekaná pečeně (karbanátek) 120 g 
14. Holandský řízek 120 g masa, 20 g sýr 15. Prejt 130 g masa 16. Pštrosí vejce 120 g masa 17. Plněný paprikový lusk 120 g masa 18. Vepřenky 
(čevabčiči) 120 g masa, s hořčicí a cibulí 19. Vepřový závitek na smetaně 120 g masa a uzenina 20 g 20. Bramborový guláš s uzeninou 60g 
uzeniny 21. Vepřová plec pečená na paprikách, maso na 130g 22. Vepřové játra na slanině 130g 23. Grilovaná krkovice ve vlastní šťávě, maso 
na 130g 24. Uzená krkovice 130g 



 20 
 
 

 
 
 
 

4. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – DRŮBEŽ 
(gramáž masa je po tepelné úpravě) - min. z 20 druhů složení 
Kuře pečené 1/4 kuře min. 300 g 2. Kuřecí řízek smažený 120 g 3. Kuře na paprice 300 g masa 4. Kuřecí prsa obalovaná v bramborákovém těstě 
120 g masa 5. Čínské nudle s kuřecím masem 120g masa 6. Smažené kuřecí stripsy 120g masa 7. Kuřecí rizoto 120g masa 8. Kuřecí špalíčky 
pečené 250g masa 9. Kuřecí Burger maso 200g 10. Gnocchi s kuřecím masem a sýrovou omáčkou 120g masa 11. Směs dvou druhů mas 120g 
masa 12. Kuřecí steak Caprese 120g masa 13. Přírodní kuřecí plátek 120g masa 14. Farmářská kuřecí směs 120g masa 15. Pikantní kachní játra 
150g masa 16. Krůtí smažený řízek 120g masa 17. Krůtí směs Gyros 120g masa 18. Čínské nudle s kachním masem 120g masa 19. Kachní prsa 
na pomerančích 120g masa 20. Kuřecí závitek plněný sýrem 130g masa 21. Kuřecí prsa zapečená s uherským salámem, maso 120g 22. Kuřecí 
prsa v omáčce z modrého sýra, maso 120g 
 
 

5. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – RYBY  
(gramáž masa je po tepelné úpravě) - min. z 15 druhů složení  
1.Platýs zapečený s vejcem 250g masa 2. Smažené rybí filé 200g masa 3. Zapečené rybí filé s třemi druhy sýra 200g masa 4. Smažený rybí 
karbanátek s petrželkou 200g masa 5. Rybí filé dušené s rajčaty 200g masa 6. Rybí steak Mahi Mahi na másle 250g masa 7. Rybí filé zapečené 
se špenátem a sýrem 200g masa 8. Obalovaná Tilápie 250g masa 9. Přírodní rybí filé s dušenou baby karotkou 200g masa 10. Lázeňské rybí filé 
200g masa 11. Zapečené filé s bramborami a smetanou 200g masa 12. Rybí filet s pórkovou omáčkou 200g masa 13. Přírodní rybí filé s 
fazolkami 200g masa 14. Rybí filé Caprese 200g masa 15. Losos s bylinkami 250g masa 16. Pstruh pečený 250-280g masa 17. Aljašská treska 
zapečená se sýrem 18. Kapr smažený 250g 19. Smažený pangasius 250g 
 

7. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – BEZMASÉ POKRMY - min. z 15 druhů složení 
 1. Smažený květák 300 g 2. Dušená mrkev 350g, rozpek 3. Těstovinové saláty studené různé druhy 500g 4. Smažený sýr (hermelín, žampióny) 
120g 5. Špagety AGLIO-OLIO 400g 6. Obalované žampióny 300g 7. Bramborové noky se žampiony 400g 8. Penne Pomodoro 400g 9. Zapečené 
palačinky se špenátem a sýrem 450g 10. Plněné papriky kuskusem a sýrem 250g 11. Barevně těstoviny s omáčkou quatro formaggi 450g 12. 
Jáhlové zeleninovo-houbové rizoto 450g 13. Zeleninové lečo 400g 14. Bramborové knedlíky, kysané zelí, cibulka 7ks+250g 15. Marocká cizrna 
350g 16. Vegetariánské lasagne 450g 17. Čočka na kyselo 350 g 18. Zapékané těstoviny se zeleninou 350g 19. Zeleninové léčo 350g 
 

8. NABÍDKA HOTOVÝCH JÍDEL – MOUČNÉ POKRMY - min. z 10 druhů složení 
1. Babiččina žemlovka s jablky a tvarohem 450g 2. Ovocné borůvkové knedlíky 400g 3. Rýžový nákyp s tvarohem a ovocem 450g 4. Palačinky 
zapečené s rumovým tvarohem 450g 5. Bavorské vdolečky s tvarohem a zakys.smetanou 400g 6. Alpský knedlík 300g 7. Krupicový nákyp s 
ovocem 400g 8. Široké nudle se smetanovým tvarohem 450g 9. Lívance s jahodovou merendou 400g 10. Bramborové šišky s cukrem, máslem a 
mákem 450g 11. Žemlovka 12. Dukátové buchtičky se šedo 13. Nudle s mákem  



 21 
 
 

 
 
 
 
9. VEČEŘE - min. z 20 druhů složení  

1.Pikantní nakládaní utopenci /2ks/, chléb, sušenka 2. Lahůdková bagetka + pražské vejce, ovoce 3. Obložený talíř /salám 70g + sýr plátkový 50g 
+ máslo 20g/ + zelenina + pečivo 2ks 4. Turistická pomazánka 150g + celozrnné pečivo 2 ks + oplatka 5. Smažený kuřecí řízek 150g + chléb 2ks 
+ okurka + ovoce 6. Bramborový salát 200g + sekaná 120g + ovoce 7. Obložená houska 120g /máslo, šunka, hermelín, led.salát/ + jogurt 200g 8. 
Těstovinový salát se šunkou, sýrem a kuřecím masem 400g 9. Lahůdkové párky /3ks/ + hořčice + kečup + pečivo 2ks + oplatka 10. Smaženka 
/Topinka s vajíčkem 2ks + ovoce 11. Hamburger 150g, sýr plátkový 75g, pečivo 12. Klobása 150g, debrecínka 75g, chléb 13. Tlačenka 150g, 
uzený sýr 75g, chléb 14. Salát s tuňákem, 3 ks vařených vajec 15. Rumcajs salát 150g, 50g vysočina, pečivo 16. Paštika 150g, selský salám 80g, 
paprika, pečivo 17. Hermelín 100g, 75g šunka, paprika, pečivo 18. Nakládaný hermelín 150g, debrecínka 75g, chléb 19. Obložené vejce 150g, 
50g vysočina, chléb 20. Vepřový řízek 150g, chléb, pomeranč 21. Rybí pomazánka 150g, šunka 75g, chléb 22. Uzená krkovice 150g, kyselá 
okurka, jogurt, chléb 23. Kuřecí stehno 150g, jogurt, chléb  
 

10. SNÍDANĚ- min. z 20 druhů složení  
1. Francouzský salát 100g, debrecínka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 2. Budapešťská pomazánka 100g, Herkules 75g, rajče, máslo, med, 
čaj, pečivo 3. Palačinka se zavařeninou 2 ks, šunka 75g, okurka, máslo, džem, kakao, pečivo 4. Kladenská pečeně 80g, sýr niva 50g, máslo, med, 
džem, čaj, pečivo 5. Fazole v tomatové om., miniklobásky 80g, kuřecí salám 75g, máslo, med, džem, pečivo, bílá káva 6. Omeleta se žampiony, 
tavený sýr 2 ks, paprika, máslo, med, džem, čaj, pečivo 7. Tvarohový sýr kapií 100g, šunka 75g, máslo, rajče, med, džem, čaj, pečivo 8. Ovesná 
kaše 150g, slanina 75g, okurka, máslo, med, pečivo, bílá káva 9. Opečená slanina 100g, plátkový sýr 75g, rajče, máslo, med, pečivo, čaj 10. 
Belgické wafle se zavařeninou 2 ks, turistický salám 75g, banán, máslo, med, džem, čaj 11. Dušená zelenina na másle 150g, hermelín 50g, 
paprika, máslo, med, džem, čaj 12. Opečená slanina 80g, sázená vejce 2 ks, kyselá okurka, máslo, med, džem, pečivo, čaj 13. Vejce vařená 
natvrdo 3 ks, uzený eidam 60g, máslo, med, džem, kiwi, bílá káva 14. Vajíčka smažená s pažitkou 3 ks, lovecký salám 75g, mandarinka, máslo, 
med, džem, čaj, pečivo 15. Opečená sekaná 100g, sýr plátkový 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 16. Vajíčka smažená na cibulce 3 ks, tavený 
sýr 1 ks, mandarinka, máslo, med, džem, čaj, pečivo 17. Gulášová polévka, suchý salám 50g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 18. Párečky 100g, 
paštika, máslo, med, džem, čaj, pečivo 19. Pařížský salát 100g, bůčková roláda 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 20. Šunkový salám 75g, 50g 
sýr niva, máslo, med, džem, čaj, pečivo 21. Sladká rýže 150g, tavený sýr 2ks, banán, máslo, med, džem, čaj, pečivo 22. Domácí koláčky 2ks, 
kakao, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 23. Vaječná omeleta se šunkou, tavený sýr 2ks, máslo, med, džem, čaj, pečivo 24. Sekaná 100g, 
uzený sýr 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 25. Sázená vejce 3ks, suchý salám 50g, rajče, máslo, med, džem, čaj, pečivo 26. Vaječná 
pomazánka 100g, 1 ks tavený sýr, banán, máslo, med, džem, čaj, pečivo 27. Uzený sýr 75g, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 28. 
Hermelín 100g, anglická slanina 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 29. Mini klobásky s hořčicí 100g, šunka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
30. Kobliha 2ks, plátkový sýr 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 31. Plundry 3ks, měšťanská roláda 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 32. 
Pečená paštika 100g, debrecínka 75g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 33. Philadelphie s pažitkou 100g, máslo, med, džem, čaj, pečivo 34. Mini 
hemenex 3ks, sýr tavený 2ks, máslo, med, džem, čaj, pečivo 
 



 22 
 
 

 
 
 

Příloha č. 6 k 23105002490 
Počet listů: 2 

Průměrná skladba spotřeby potravin na osobu a den k dosažení požadovaných energetických a výživových hodnot podle stravních dávek a 
přídavků potravin k určení výše jejich finanční hodnoty. 
 

Druh potravin 

Stravní dávka 

základní pro výsadkáře pro letce 

dávka v gramech dávka v gramech dávka v gramech 

Vepřové maso 69 103 103 

Hovězí maso 68 89 102 

Uzené maso 6 9 11 

Ostatní maso 2 2 4 

Vnitřnosti 6 14 20 

Uzeniny a výrobky z masa 45 60 50 

Masové konzervy 38 43 27 

Maso celkem 234 320 317 

Drůbež a drůbeží výrobky 30 30 35 

Kosti 2 2 3 

Ryby 10 8 9 

Rybí výrobky a konzervy 16 11 14 

Máslo 20 25 24 

Sádlo a slanina 11 15 8 

Jedlé tuky a oleje 27 35 26 

Čerstvé mléko 280 295 325 

Mléčné výrobky 74 72 121 

Sýry 30 34 32 

Vejce 36 50 65 

Chléb 320 340 250 

Běžné pečivo 90 59 120 

Jemné pečivo 33 40 15 



 23 
 
 

Trvanlivé pečivo 14 20 8 

Těstoviny 21 20 17 

Mouka, kroupy, vločky 70 78 86 

Rýže 32 27 25 

Luštěniny 14 18 11 

Cukr a cukrářské výrobky 60 80 50 

Brambory 460 419 408 

Čerstvá a mražená zelenina 185 190 222 

Nakládaná a sušená zelenina 85 70 100 

Kysané a sterilované zelí 20 20 20 

Zelenina celkem 290 280 342 

Čerstvé, mražené a sušené ovoce 89 88 106 

Citrusové plody 40 40 90 

Kompoty 28 35 35 

Zahuštěné ovocné výrobky 35 35 65 

Ovoce celkem 192 198 296 

Přísady, nápoje, ostatní potraviny 357 355 723 

 

Druh potravin 

Přídavek potravin 

A B C D E F G H 

Dávka v gramech 

Maso celkem - 50 50 50 50 100 - - 

Čerstvé mléko - - - - - 400 - - 

Mléčné výrobky - - - - - 100 - - 

Chléb - 100 100 100 100 - - - 

Trvanlivé pečivo - - - - - 70 - - 

Cukr a cukrářské výrobky 25 - - 25 30 30 - - 

Ovoce celkem - - 100 100 100 200 - 380 

Přísady, nápoje, ostatní potraviny 300 300 300 350 300 500 300 - 

 

Elektronický podpis: 27.12.2023

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Jana Piskačová
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 2.8.2026 12:53 +02:00


